ЪтщаШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 26.07.2016 № 425-па

«Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Дальнегорского городского округа»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом

от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа,

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа

от 26.07.2016 № 425-па «Об утверждении порядка использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации Дальнегорского городского округа»

(с изменениями от 08.05.2020 № 414-па) следующие изменения:

в Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Дальнегорского городского округа пункт 3 изложить в новой

редакции:

«3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение:

- неотложных ремонтных и аварийно-восстановительных работ на объектах

инфраструктуры Дальнегорского городского округа и в муниципальных

учреждениях Дальнегорского городского округа;

- предупреждения распространения и ликвидации массовых заболеваний и

эпидемий с проведением санитарно-противоэпидемических, карантинных,

г. Дальнегорск № .

2

иммунопрофилактических и иных мероприятий, включая в том числе развертывание

и содержание специальных пунктов, создаваемых в целях предупреждения

эпидемий, питание и медицинское обеспечение размещенных в них граждан в

течение необходимого срока, доставку граждан до специального пункта и обратно

(создание и (или) размещение людей в пунктах временного размещения или

обсерваторах, дезинсекция, приобретение средств индивидуальной защиты),

создание условий для проживания и питания медицинского персонала,

прибывающего на территорию Дальнегорского городского округа, с целью усиления

личного состава инфекционного госпиталя, созданного для борьбы с новой

коронавирусной инфекцией (COVID-19).».

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном

сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дальнегорс!
городского округа А.М. Теребилов